
Karneval 

Každoročně se u nás ve škole koná masopustní karneval a my se na něj moc 

těšíme. Letos jsme si o masopustu hodně vyprávěli a tak dobře víme, že 

masopust je něco úplně jiného než půst, i když to zní hodně podobně. Hodně 

nás zaujalo, že čtvrtku před masopustní nedělí se říká tučňák, protože je 

potřeba k obědu sníst tučné a vydatné jídlo.  

Víme, že lidé o masopustu hodovali a dobře se bavili.  My jsme v pracovním 

vyučování pekli a vařili, a abychom se mohli na karnevalu dobře bavit, vyráběli 

jsme masky. Bábu s nůší, kominíka ani medvěda s medvědářem jsme nezvládli, 

ale Karkulku, kočku a piráta ano.  

Bavili jsme se báječně, tančili jsme a soutěžili. A nesmíme zapomenout na 

studentky Střední pedagogické školy v Novém Boru, které nám se vším 

pomohly. 

Žáci základní školy praktické     

 

 


